REQUERIMENTO N.º 1357/2017
Informações sobre manutenção da via e da iluminação da Estrada do Jequitibá.
Senhor Presidente,
Considerando reclamações de munícipes residentes em bairros ao longo da Estrada do Jequitibá sobre as condições ruins de sinalização de trânsito e da iluminação da via.
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Existe projeto ou estimativa de custo para melhorar a iluminação em todo o percurso da referida via? Se sim, encaminhar cópia do projeto. Caso negativo, justificar.
Existe projeto em andamento para instalação de sinalizadores refletivos tipo ‘olho de gato’ ao longo da referida via? Se sim, encaminhar cópia do processo. Caso negativo, indico que seja feito a instalação.

Está no cronograma o conserto do asfalto em todo o percurso da via? Se sim, qual a data prevista para a obra. Caso negativo, justificar.
Justificativa:
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 14 de agosto de 2017.

André Leal Amaral
Vereador - PSDB